УИД 16MS0007-01-2022-000001-77

    Дело № 5-2-17/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05 января 2022 года

г. Казань

Мировой судья судебного участка № 2 по Вахитовскому судебному району г. Казани Республики Татарстан Иванова Ирина Гурьевна, рассмотрев с помощью системы видеоконференцсвязи в помещении суда в зале судебных заседаний №1 дома №2 по улице Коротченко г. Казани, дело об административном правонарушении по ст.20.21. Кодекса РФ «Об административных правонарушениях» (далее – КоАП РФ)

в отношении Курмашева А. Б.,

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ,-
УСТАНОВИЛ :

Согласно протоколу об административном правонарушении ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ Курмашеву А.Б. вменяется совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21. КоАП РФ - Появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, - влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до одной тысячи пятисот рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Суд установил, что 04.01.2022 года в 15 часов 25 минут  Курмашев А.Б. находился около дома ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, а именно: Курмашев А.Б. имел неопрятный внешний вид, изо рта исходил запах спиртного, тем самым Курмашев А.Б. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст.20.21. КоАП РФ, - появление на улицах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

Курмашев А.Б. при рассмотрении дела с протоколом согласился, вину признал полностью.

Вина Курмашева А.Б. также подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, рапортом сотрудника полиции от 04.01.2022, протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения от 04.01.2022, актом №21 медицинского освидетельствования на состояние опьянения от 04.01.2022, согласно которому у Курмашева А.Б. установлено состояние опьянения (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ) и Курмашев А.Б. был неопрятен, одежда грязная, объяснениями свидетеля ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ от 04.01.2022, протоколом о доставлении от 04.01.2022, протоколом об административном задержании от 04.01.2022, справкой из базы данных полиции.

Обстоятельством, смягчающим ответственность, является полное признание вины Курмашевым А.Б. Обстоятельств, отягчающих ответственность, не установлено. С учетом характера совершенного административного правонарушения, личности виновного, его имущественного положения, суд считает возможным назначить Курмашеву А.Б. административное наказание в виде административного штрафа.

Руководствуясь ст. 29.10. КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л :

Признать Курмашева А. Б. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21. КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 500,00 рублей (Пятьсот  рублей).
Штраф уплатить в течение 60 дней с момента вступления постановления в законную силу, квитанцию представить мировому судье (факс 8-(843)-292-15-23).
Реквизиты для оплаты: Получатель – УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), номер счета получателя платежа 0310064300000011100 в Отделении НБ РТ Банка России,
ИНН 1654003139, КПП 165501001,
КБК 73111601203010021140, ОКТМО: 92701000001,

УИН 0318690900000000026334388,
Наименование платежа: Административный штраф по делу №5-2-17/2022.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Вахитовский районный суд г. Казани через мирового судью.
Мировой судья: подпись

   Копия верна.
Мировой судья:                                                                 И.Г.Иванова